
TEST

OnePlus Nord 5 er en stærk 
mellemklasse-telefon med fremragende 
kamera og skærm, men telefonen er 
også stor og tung.

Den nye mobil 
fra kinesiske 
OnePlus koster 
under 4.000 
kroner, men på 
trods af det er 
den ganske 
hurtig.

OnePlus Nord 5

3.699 kr.

I forhold til prisen er OnePlus Nord 5 en hurtig 
smartphone med en imponerende skærm og 
et godt kamera.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 50 MP, 8 MP, 50 MP
Batteritid: Cirka 2 døgn
Styresystem: Android 15

Hurtig
Smart genvejsknap

Mange overflødige apps

Placeringen af kameraet 
medfører, at telefonen vipper, 
hvis du forsøger at betjene 
den på en bordplade.Forbavsende 

god telefon 
til prisen

9,0

Den nye OnePlus Nord 5 er en af de 
bedste smartphones i den mellemste 
prisklasse lige nu.

Den store telefon er overraskende 
hurtig, og både kameraet og den lys-
stærke skærm ligger kvalitetsmæssigt 
et pænt stykke over, hvad man nor-
malt kan forvente til prisen.

Selv om skærmen udnytter næsten 
hele pladsen på forsiden af telefonen, 
er OnePlus Nord 5 både høj og bred, 
og det kræver en stor næve at få et 

godt greb om den. Væg-
ten på den lidt klod-

sede telefon er oppe 
på over 200 gram, 
så det kan godt 
være lidt anstren-
gende at holde 
Nord 5 i længere 
tid ad gangen.
Du må finde dig 

i en del forinstallerede reklame-apps 
fra blandt andet Netflix, og OnePlus 
har også installeret en bunke af sine 
egne apps, fx en internetbrowser, der 
bare er overflødig.

App rydder op på telefonen 
Andre forinstallerede apps er faktisk 
gode tilføjelser til telefonen. Det gæl-
der fx Phone Manager, der hjælper dig 
med at rydde op på telefonen, så den 
hele tiden kører optimalt.

Efter vi havde brugt telefonen i nog-
le få dage, kunne Phone Manager slet-
te næsten en hel gigabyte overflødige 
filer, og vi fik også gjort kål på de ir-
riterende reklame-apps fra TikTok og 
Booking.com i løbet af den hurtigt 
overståede oprydningsproces.

Smart genvejsknap
På venstre side af telefonen sidder en 
smart genvejsknap. Du kan selv be-
stemme, hvad knappen skal gøre. Des-
værre sidder den for højt oppe på te-
lefonen, så du er nødt til at tage ven-
stre hånd i brug, hvis du holder tele-
fonen med højre hånd. 

Vi indstillede knappen til at åbne 
kameraet. Når kameraet er aktiveret, 
kan knappen nemlig også bruges som 
udløserknap, og den er meget nem-

mere at nå, når du holder telefonen 
på den brede led.

Du får kun det karakteristiske røde 
USB-kabel fra OnePlus med i æsken, 
så du må selv ud at købe en oplader. 
Telefonen har ellers hurtig opladning 
med op til 80 watt, men hvis du vil 
udnytte det fuldt ud, må du punge cir-
ka 300 kroner ud til en oplader fra 
OnePlus, for den hurtige opladning 
kræver en særlig oplader med firma-
ets egen teknologi.
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Uret er egnet til 
børn, men passer 
også til voksne.

Giver dig fuld kontrol over computerens lyd
Det eksterne lydkort Creative Sound 
Blaster G8 overtager lydafspilningen 
fra din pc og giver dig fuld kontrol 
over, hvordan lyden skal være.

Sound Blaster G8 kan være en for-
del, hvis du døjer med digital støj fra 
andre komponenter inde i compute-
ren, men G8 har så mange funktioner, 
at lydkortet også giver mening, hvis 
du vil spille på computeren og styre 
lydniveauet mellem spillet og lyden 
fra din mikrofon. Hvis du bare vil kob-
le flere enheder sammen med pc’ens 

Der er tilslutninger til headset og 
mikrofon på forsiden af Sound Blaster G8.

Smart armbåndsur med 
videoopkald og GPS-sporing
Canyon Sunny KW-48 ligner et arm-
båndsur og bliver da også kaldt et 
smartwatch af producenten, men 
det er reelt en telefon til at spænde 
om håndleddet.

I siden på uret kan du indsætte 
et SIM-kort til en telefon, og så er 
der pludselig forbindelse til inter-
nettet med 4G-hastighed. Du kan 
ringe til uret, og der kan føres vi-
deosamtaler ved hjælp af det ind-
byggede kamera.

KW-48 indsender hele tiden sin 
GPS-position, så du i en app på din 
mobiltelefon kan se, hvor uret, og 
dermed også personen, det sidder 
på, er henne.

Klarede en tur i håndvasken
Canyon Sunny KW-48 er vandtæt, 
og under vores test tålte armbånds-

Canyon Sunny KW-48

Creative Sound Blaster G8

899 kr.

1.199 kr.

Sender konstant sin position
Vandtæt

Dårlig videokvalitet

Godt Windows-program
Flot lyd

Kan ikke slukkes

uret uden problemer 
et kvarters tid på bun-
den af en håndvask 
fyldt med vand.

KW-48 markedsføres 
til børn, og som udgangs-
punkt egner det sig også 
bedst til dem. Remmen er dog lang 
nok til at nå omkring et voksent 
håndled, så hvis man har et ældre 
familiemedlem, der ikke er klar til 
en regulær smartphone og som må-
ske ind imellem har problemer med 
at finde hjem, så kan det farverige 
ur også bruges der. 

Batteriet holdt uret kørende i næ-
sten to døgn, før vi var nødt til at 
oplade det. Du skal bare klikke det 
magnetiske ladekabel fast på bag-
siden af KW-48 og sætte den anden 
ende i en telefonoplader.

højtalere eller dit headset, kan Sound 
Blaster G8 også hjælpe med det. 

Der er nemlig masser af tilslutnin-
ger på bagsiden, hvor du kan tilkoble 
lydkilder både via USB, et gammel-
dags, analogt minijackstik, HDMI ARC 
(til lyd fra et tv) og en optisk indgang.

Du kan lytte til lyd fra to kilder på 
samme tid, så du fx får musik fra te-
lefonen, mens du stadig kan høre ly-
dene fra pc’en. Lydkortet har en effek-

8,1

8,4

tiv forstærker, og vi kunne skrue så 
højt op, at vi måtte tage headsettet af.

Finindstil lyden på pc’en
Det tilhørende Windows-program fra 
Creative er nemt at overskue, og ly-
den kan finindstilles med program-
mets equalizer. Vi var især glade for 
Smart Volume-funktionen, der sørger 
for at regulere lyden, så fx en video 
på en hjemmeside ikke pludselig brø-
ler ud gennem højtalerne med dobbelt 
så høj lydstyrke som alt andet.

Selve boksen med Sound Blaster G8 
har en god tyngde og er forsynet med 
gummilister i bunden, så du kan skrue 
op og ned for lyden med den store vo-
lumenknap, uden at lydkortet skøjter 
rundt på bordet. 

Boksen får strøm via USB-C fra fx 
pc’en, og der er ingen power-knap, så 
når pc’en er tændt, er du nødt til at 
hive stikket ud, hvis du vil slukke G8.
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Med den store 
knap nederst på 
mikrofonen kan du 
styre lydstyrken.

Optag lyd i høj kvalitet med farverig mikrofon
HyperX QuadCast 2 S giver dig en flot 
og klar lyd, når du skal optage din 
stemme ved pc’en.

Mikrofonen skal bare tilsluttes en 
USB-port, så bliver den aktiveret med 
det samme. Du kan bruge den til vi-
deosamtaler, men lydkvaliteten – og 
prisen – er så høj, at det nok giver 
bedst mening at købe mikrofonen, 
hvis du har brug for ekstra god lyd-
kvalitet til fx at optage en podcast.

QuadCast 2 S er monteret i et ele-
gant, elastisk ophæng, som opfanger 
vibrationer og forhindrer en masse 
skramlende larm, hvis du kommer til 

Kuglemus aflaster håndleddet

I stedet for at trække musen over 
underlaget, skal du bare rulle kuglen 
rundt med tommelfingeren.

at skubbe til bordet, den står på. Bil-
lige mikrofoner har ofte problemer 
med den stødende lyd, når man udta-
ler bogstavet P, men det dæmper 
QuadCast 2 S fint takket være et ind-
bygget filter.

Retningsbestemt optagelse
I begyndelsen havde vi problemer 
med rumklang i optagelserne, men 
efter en smule eksperimenteren fik vi 
en ren og varm lyd. 

Du kan selv bestemme i hvilken ret-
ning QuadCast 2 S skal optage, så 
hvis det kun er dig, der skal tale, kan 
du indstille den til kun at optage lyd 
umiddelbart foran mikrofonen.

Der sidder over 100 lysdioder i mi-
krofonen, og det ser flot ud, når de ly-
ser mikrofonen op. De har også en 
praktisk funktion, for når du trykker 
på toppen af Quadcast 2 S for at sæt-
te den på mute, slukker lyset. På den 
måde er du aldrig i tvivl, om andre 
kan lytte med, når du taler.

Har du problemer med smerter i 
håndleddet af at at bruge traditio-
nelle computermus, kan Logitechs 
specialformede mus Ergo M575S 
være redningen.

Musen ser ud, som om den har 
stået i ovnen ved 300 grader og er 
begyndt at flyde ud til begge sider. 
Det er en fordel, for det giver dig 
overflader, hvor du kan hvile de 
yderste fingre. Samtidig hælder den 
midterste del i en vinkel, der er me-

re naturlig for dit håndled end en 
almindelig mus. Ergo M575S er en 
trackball-mus. Det vil sige, at den 
er beregnet til at stå fast på bordet, 
så du i stedet bevæger musemar-
køren henover skærmen ved hjælp 
af den store kugle på siden.

Slip for skader i led
Det kræver lidt tilvænning, og det 
lykkedes os ikke at få helt samme 
kontrol som med en traditionel mus. 

Til gengæld slipper du for at lave 
de små bevægelser med håndled 
og skulder, som kan give ledskader 
ved mange ensartede gentagelser.

Resten af Ergo M575S fungerer 
som en regulær computermus med 
to knapper og et godt hjul placeret 
imellem dem.

Sammenkoblingen med pc’en 
sker ved hjælp af en lille, trådløs 
adapter, der bare skal sættes i en 
ledig USB-port. S≠å er der forbin-
delse med det samme.

Logitech Ergo M575S

HyperX QuadCast 2 S

399 kr.

1.399 kr.

Skåner dine led
Behagelig hældning

Kræver en del tilvænning

Fin lydkvalitet
Smart, elastisk ophæng

Høj pris

8,3

9,4
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Brugervenlighed og enkelt design er i højsædet  
i Doro Aurora A11. Telefonen er som skræddersyet 
til smartphone-nybegyndere.

Aurora A11 er den mindste i Doros nye 
serie af telefoner, men det er bestemt 
ikke den dårligste.

Designet minder om Android-tele-
foner, som de så ud for 15 år siden med 
en lille skærm og fysiske knapper i 
bunden af mobilens front. 

Det lidt umoderne udseende gør in-
genting, og det er let at finde sig i, for 
telefonens størrelse og indretning gør 
den nem at betjene med én hånd, og-
så hvis man ikke længere er så sikker 
på hænderne.

Når du holder almindeligt om A11 
med højre hånd, kan pegefingeren nå 
op og aktivere telefonens alarmknap 
øverst på bagsiden. Alarmfunktionen 
sender beskeder til pårørende, der kan 
se placeringen af Doro Aurora A11 og 
ringe op til A11 via en Doro-app på 
deres egne telefoner.

På forsiden er der – udover en knap, 
der åbner startsiden med dine mest 

Aurora A11 er 
så lille, at det er 
nemt at nå alarm-
knappen med den 
grønne cirkel, selv 
om den sidder højt 
oppe på bagsiden.

brugte apps – også store, runde knap-
per til at ringe op og lægge på.

Læg røret på med et tryk
Når du trykker på knappen med det 
grønne telefonrør, åbner mobilens ind-
byggede app med dine kontakter, så 
du hurtigt kan ringe op. 

Knappen med det røde rør afslutter 
naturligvis samtaler. Det er praktisk, 
at knappen er fysisk, for så kommer 
du ikke til at lægge røret på ved en 
fejl, som du nemt kan komme til at 
gøre på touchskærmen.

Det brugervenlige, enkle design går 
igen på siden af telefonen, hvor alle 
knapperne er blevet placeret, så du 
nemt kan nå dem uden at ændre gre-
bet om mobilen.

Vi var særligt glade for klappen ind 
til SIM-kortet, der bare kunne åbnes 
med en negl. Normalt skal du ellers 
bruge en særlig nål, der skal stikkes 

Lille telefon er nem at 
betjene med én hånd

ind i et lille hul på telefonen, før hol-
deren til SIM-kortet skubbes ud, og 
den manøvre kan være svær.

Talebobler hjælper dig på vej
Styresystemet er baseret på Android, 
men Doro har rettet det til, så det er 
nemmere at finde rundt i de mange 
funktioner. Store talebobler hjælper 
dig på vej, når du bevæger dig rundt 
i telefonens menuer, og de vigtigste 
indstillinger er pædagogisk forklaret.

Det kan tydeligt mærkes, at det ikke 
er en stærk processor, der sidder i te-
lefonen, men selv om Aurora A11 nog-
le gange tøver lidt, før den lystrer, så 
får den alligevel gjort det, du beder 
den om. Kameraets kvalitet er også 
under gennemsnittet. Nogle billeder, 
vi tog, fik et svagt mælkehvidt skær. 
Hvis du ikke er alt for kræsen, kan ka-
meraet dog sagtens bruges i en snæ-
ver vending til at tage et hurtigt foto.

Doro Aurora A11

2.099 kr.

En perfekt smartphone til dig, der vil have 
brugervenlighed og tryghed fremfor de nyeste 
teknologier, men den er ikke særlig hurtig.

Specifikationer:
Hukommelse: 4 GB ram
Lagerplads: 64 GB
Kamera: 13 MP, 5 MP
Batteritid: Cirka 30 timer
Styresystem: Android 14

Nem at bruge
Store, fysiske knapper

Kameraet er ikke så godt 8,1
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Den er solidt bygget, har 
god lyd og fin batteritid. 
Alligevel giver HP’s 
halvdyre EliteBook X et 
blandet indtryk.

HP’s EliteBook X er egentlig en ud-
mærket kontorcomputer, men prisen 
er måske lige i overkanten, når vi ser 
på, hvad du rent faktisk køber.

Grafisk har pc’en fx ikke meget at 
byde på. Vores målinger af visningen 
af både 2D- og 3D-grafik viste en gen-
nemsnitlig ydelse, så du skal ikke reg-
ne med at kunne spille krævende spil 
på den dyre maskine.

Processoren er noget bedre, og den 
suppleres af hurtig ram og lagerplads, 
så den samlede ydelse i kontorpro-
grammer og almindelige Windows-
programmer er 100 procent godkendt.

Skærmen bliver mørk
Skærmen giver egentlig et rigtig fint 
billede, men den horisontale betragt-
ningsvinkel er meget spids.

Det vil sige, at du kun skal flytte ho-
vedet nogle få grader op eller ned i 
forhold til skærmen, før billedet ser 

markant mørkere ud, selv om skærm-
billedet reelt ikke har ændret sig. Sør-
ger du for hele tiden at se helt vinkel-
ret ind på skærmen, er det dog ikke 
noget problem.

Du kan selv vælge, hvilken side du 
vil slutte strøm til. Det er altid et stort 
plus i denne type små, lette bærbare, 
som man ofte vil tage med sig og bru-
ge uvante steder, hvor stikkontakten 
ikke altid sidder på samme side. 

Strømforsyningen er desuden dejlig 
lille og forbundet med et kvalitetska-
bel beklædt med kraftigt stof.

Bygget i aluminium
EliteBook X er slank, men den er byg-
get i aluminium, som slet ikke gav 
sig, selv om vi tog godt fat og vred i 
computerens kanter. Det er en compu-
ter, der kan tåle at blive kylet ned i 
tasken og slæbt med ud i verden.

Selv om pc’en er tynd og derfor hel-
ler ikke har plads til store højtalere, 
er lyden faktisk god og fyldig takket 
være stereohøjtalere, der peger lige 
op mod dig, når du sidder og arbejder.

En slank computer plejer også at be-
tyde, at de tætpakkede komponenter 
inde i maskinen bliver meget varme 
under brug, men det er ikke tilfældet 

Skærmen er i det 
høje 16:10-format, 
som egner sig bedre til 
kontorarbejde end til 
at se tv-serier og film.

Robust bærbar computer 
med skuffende skærm

her, og vi blev heller ikke generet af 
støjende blæsere.

Tastaturet er lidt på det jævne. Ta-
sterne kan ikke trykkes ret langt ned, 
men de er fint belyst nedefra med 
hvidt lys, som gør det nemt at aflæse 
tegnene under alle lysforhold.

Vi fik i gennemsnit cirka 11 timers 
arbejde ud af batteriet, så du kan ro-
ligt gå i gang med en lang dags ar-
bejde uden at lede efter stikkontakter.

HP EliteBook X G1i 14 AI

14.935 kr.

En robust og hurtig arbejdscomputer med lang 
batteritid, men desværre skæmmes den af 
skærmens begrænsede betragtningsvinkel.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Styresystem: Windows 11 Pro
Batteritid: Cirka 11 timer
Vægt: 1,3 kg

Fin lyd
Hurtig til kontorprogrammer

Lidt skuffende skærm 8,0
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Toptelefoner er designet 
til dig, der vil have den 
ypperste teknologi samt 
alle de nyeste værktøjer, og 
det får du i alle disse tre 
modeller.

Nedenfor ser du tre af de absolut bed-
ste smartphones, du kan købe lige nu. 
Kameraerne tager fotos i tårnhøj op-
løsning, skærmene er lysstærke og ul-
traskarpe, og processorerne er kraf-
tige, så alt går lynhurtigt.
	 Xiaomi 15 Ultra imponerer fx på 
stort set alle leder og kanter. Kame-
raet, der er lavet i samarbejde med 
Leica, er i top, den har en skærm, der 
giver et superflot billede, og så er pro-

cessoren en af de hurtigste, vi har te-
stet i en mobiltelefon.

Googles telefon Pixel 9 Pro er også 
hurtig, og det skyldes ikke mindst, at 
den har den nyeste udgave af styre-
systemet Android, som Google selv 
står bag. Er du til iOS-styresystemet, 
går du ikke galt i byen med iPhone 16 
Pro, der er udstyret med en helt spe-
ciel knap til at tage fotos, og den op-
gave løser mobilen med bravur.

Du finder ikke bedre mobiler

iPhone 16 Pro er bestemt en god te-
lefon, men når prisen er så høj, for-
venter vi en smule mere. Ydeevnen 
er ikke helt så god som hos konkur-
renterne, men til gengæld er styre-
systemet iOS 18 en fornøjelse at bru-
ge. Kameraet er glimrende, og en 
særlig fotoknap på mobilen kan bru-
ges til at tage billeder og til at 
zoome hurtigt ind og ud, så mobilen 
føles som et rigtigt lommekamera.

Pixel Pro 9 er Googles egen telefon. 
Det betyder, at den har en helt ny 
og komplet udgave af firmaets sty-
resystem, Android. Alt kører hurtigt, 
og mobilen er fyldt med nye værk-
tøjer, fx en digital assistent Gemini 
Live, du kan tale med og få svar på 
næsten alt. Kameraet er godt, og vi 
var særligt glade for den digitale 
zoom, som gør, at du kan tage skar-
pe fotos selv på meget lang afstand.

Xiaomi 15 Ultra kan kendes på lang 
afstand på sit store kameramodul 
på bagsiden. Kameraet er produce-
ret i samarbejde med det tyske fir-
ma Leica, og det tager virkelig flot-
te billeder. Telefonens processor er 
en af de hurtigste lige nu, og det 
kan mærkes, når du kører alle for-
mer for apps. Det eneste minus er 
de mange forinstallerede apps, som 
i de fleste tilfælde er ubrugelige.

iPhone 16 Pro Google Pixel 9 ProXiaomi 15 Ultra

Genial fotoknap gør det let 
at tage billeder med iPhone

Android kører perfekt på 
Googles vellykkede mobil

Kæmpestort kamera tager 
imponerende fotos

9.799 kr. 11.999 kr. 8.599 kr.

Suveræn kameraknap med zoom
Brugervenligt styresystem

Ydeevnen kunne godt 
være bedre

Meget hurtig
Fremragende kamera

Mange unødvendige 
forinstallerede apps

Fantastisk zoom i kameraet
Android virker perfekt
Smart digital assistent

Specifikationer

Kamera 48 MP, 12 MP, 48 
MP, 12 MP

Batteri Cirka 30 timer

Skærmstørrelse 6,3 tommer

Specifikationer

Kamera 50 MP, 50 MP, 200 
MP, 50 MP, 32 MP

Batteri Cirka 36 timer

Skærmstørrelse 6,7 tommer

Specifikationer

Kamera 50 MP, 48 MP

Batteri Cirka 24 timer

Skærmstørrelse 6,3 tommer

DE 3 BEDSTE TOPTELEFONER LIGE NU

8,5 9,4 9,7

ANBEFALER ANBEFALERANBEFALER
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